
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙЛЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

<< r/, >> 22 г. Nsl3

о внесении изменений в постановление
администрации Вейде"rrевского района
от 14 ноября 20|4 года NЪ201

В целяХ актуаJIиЗациИ и повыШения эффективности ре€tлизации муни

ципаJIьной программы Вейделевского района <Социальная поддержка граж

дан В Вейделевском районе>, утвержденной постановлением администрации

ВейделеВскогО района от 14.11.2014г. JYч201 с изменениями и дополнениями,

руководствуясЬ Законом Белгородцской области от 16.1,2.202| г. Jtlb130 (об

Ьбпu.r"ом бюджете на 2о22 год и llлановый 202З и 2024 годов), Бюджетным

кодексом Российской Федцерации, Уставом муниципалъного района <Вейде

левский район>>, п о с т а Ir о в л rl Io:

1. Внести следующие и:tменения в постановление администрации

Вейделевского района от 14 ноября 2014 года Jю 201 коб утверждении муни

цип€lльной программы Вейделевского района <социальная поддержка |раж

дан в Вейделевском районе>>:

 в муницип€LльнУю программУ Вейделевского района <Социальная

поддерЖка гражДан В ВейделеВскоМ районе> (далее  Про.рамма), утвер

жденную в пункте 1 названного постановJIения:

 раздел 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:



 

 

«8. Общий объем 

бюджетных ас-

сигнований 

муниципальной 

Программы, в 

том числе за 

счет средств 

местного  

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объ-

емов бюджет-

ных ассигнова-

ний по годам ее 

реализации), а 

также прогноз-

ный объем 

средств, при-

влекаемых из 

других источ-

ников 

Планируемый общий объем финансирования муници-

пальной программы в 2015-2025 годах за счет всех ис-

точников финансирования составит 2049404,3 тыс. 

рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципального 

бюджета составит 161033,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 9110,0  тыс. рублей; 

2016 год – 10012,0  тыс. рублей; 

2017 год – 13052,3  тыс. рублей; 

2018 год – 15421,3  тыс. рублей; 

2019 год – 15413,0  тыс. рублей; 

2020 год – 14555,0  тыс. рублей; 

2021 год – 16292,4 тыс. рублей; 

2022 год – 16320,0 тыс. рублей; 

2023 год – 16430,0 тыс. рублей; 

2024 год – 17075,0 тыс. рублей; 

2025 год – 17352,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств област-

ного бюджета составит 1320180,7 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств феде-

рального бюджета составит 536435,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств вне-

бюджетных источников составит 31748,0 тыс. рублей, 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет иных источни-

ков  составит 7,0 тыс. рублей»; 

 

   - таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы» раздела 5 Программы изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 1 

Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 

тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной бюд-

жет 

Бюджет 

Вейделев-

ского 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Иные 

источ

точ-

Всего 



 

 

района ники 

2015 51779,0 96646,0 9110,0 6704,0 7,0 164246,0 

2016 53807,0 88903,0 10012,0 1983,0 - 154705,0 

2017 44531,6 89215,9 13052,3 2285,0 - 149084,8 

2018 43701,6 87922,8 15421,3 2270,0 - 149315,7 

2019 46388,7 97961,5 15413,0 2550,0 - 162313,2 

2020 73827,9 115962,2 14555,0 3011,0 - 207356,1 

2021 80480,7 142280,2 16292,4 2589,0 - 241642,3 

2022 43214,5 134820,0 16320,0 2589,0 - 196943,5 

2023 32913,3 148975,7 16430,0 2589,0 - 200908,0 

2024 32894,1 156629,0 17075,0 2589,0 - 209187,1 

2025 32897,2 160864,4 17352,0 2589,0 - 213702,6 

Всего 536435,60 1320180,7 161033,0 31748,0 7,0 2049404,3.»; 
 

- в подпрограмму 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

(далее - подпрограмма 1) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы бюджет-

ных ассигнований 

подпрограммы 1 за 

счет средств мест-

ного  бюджета, а 

также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит 856544,0 

тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 

2025 годах за счет средств муниципального 

бюджета составит 127941,5  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 7340,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7745,0 тыс. рублей; 

2017 год – 10660,1 тыс. рублей; 

2018 год – 11086,0 тыс. рублей; 

2019 год – 11330,0 тыс. рублей; 

2020 год – 11953,0 тыс. рублей; 

2021 год – 13091,1 тыс. рублей; 

2022 год – 13026,3 тыс. рублей; 

2023 год – 13110,0 тыс. рублей; 

2024 год – 14066,0 тыс. рублей; 

2025 год – 14534,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств об-

ластного бюджета составит 340661,2 тыс. руб-

лей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств фе-



 

 

дерального бюджета составит  387941,3 тыс. 

рублей.»; 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы» 1 

раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 1 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федераль-

ный бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет Вей-

делевского 

района 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 

2015 44407,0 21888,0 7340,0 - 73635,0 

2016 45440,0 23064,0 7745,0 - 76249,0 

2017  31274,0 22710,9 10660,1 - 64645,0 

2018 24133,7 21645,1 11086,0 - 56864,8 

2019 29326,0 22573,0 11330,0 - 63229,0 

2020 33074,9 24628,0 11953,0 - 69655,9 

2021 38366,6 39074,2 13091,1 - 90531,9 

2022 43214,5 41915,1 13026,3 - 98155,9 

2023 32913,3 39455,6 13110,0 - 85478,9 

2024 32894,1 41016,2 14066,0 - 87976,3 

2025 32897,2 42691,1 14534,0 - 90122,3 

Всего 387941,3 340661,2 127941,5 - 856544,0.»; 

 

- в подпрограмму 2 «Социальное обслуживание населения» (далее – 

подпрограмма 2) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы бюджет-

ных ассигнова-

ний подпрограм-

мы 2 за счет 

средств местного  

бюджета, а также 

прогнозный объ-

ем средств, при-

влекаемых из 

других источни-

ков 

Планируемый общий объем финансирования под-

программы 2 в 2015-2025 годах за счет всех источ-

ников финансирования составит 628781,2 тыс. руб-

лей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015- 

2025 годах за счет средств муниципального бюдже-

та составит 4568,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 450,0 тыс. рублей; 

2016 год – 532,0 тыс. рублей; 

2017 год – 661,2 тыс. рублей; 

2018 год – 660,0 тыс. рублей; 

2019 год – 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 280,0 тыс. рублей; 

2021 год – 295,0 тыс. рублей; 



 

 

2022 год – 307,0 тыс. рублей; 

2023 год – 307,0 тыс. рублей; 

2024 год – 319,0 тыс. рублей; 

2025 год – 332,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограм-

мы 2 в 2015-2025 годах за счет средств областного 

бюджета составит 592493,3 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограм-

мы 2 в 2015-2025 годах за счет внебюджетных ис-

точников  составит 31719,7 тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 4 «Предполагаемые объемы финансирования программы 2» 

раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица  4 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 2 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Областной 

бюджет 

Бюджет Вей-

делевского 

района 

Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 

2015 - 44649,0 450,0 6684,0 51783,0 

2016 - 31718,0 532,0 1983,0 34233,0 

2017  - 32475,0 661,2 2276,7 35412,9 

2018 - 41206,0 660,0 2270,0 44136,0 

2019 - 48126,0 425,0 2550,0 51101,0 

2020 - 54305,0 280,0 3011,0 57596,0 

2021 - 58006,0 295,0 2589,0 60890,0 

2022 - 62386,0 307,0 2589,0 65282,0 

2023 - 71170,8 307,0 2589,0 74066,8 

2024 - 73926,5 319,0 2589,0 76834,5 

2025 - 74525,0 332,0 2589,0 77446,0 

Всего - 592493,3 4568,2 31719,7 628781,2.»; 

 

    - в подпрограмму 3 «Социальная поддержка семьи и детей» (далее - под-

программа 3) Программы: 

    - раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

средств областного 

бюджета, федерального 

бюджета, районного, а 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

436300,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования  подпрограммы 3 в 

2015 - 2025 годах за счет средств муници-



 

 

также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

пального бюджета составит 10349,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2015 год – 340,0 тыс. рублей; 

2016 год – 365,0 тыс. рублей; 

2017 год – 441,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2007,3 тыс. рублей; 

2019 год – 2248,0 тыс. рублей; 

2020 год – 762,0 тыс. рублей; 

2021 год – 787,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1070,0 тыс. рублей; 

2023 год – 857,0 тыс. рублей; 

2024 год – 765,0 тыс. рублей; 

2025 год – 707,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования под- 

программы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 

278415,5 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования под- 

программы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит 

147535,5 тыс. рублей.»; 

 

  - таблицу 6 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 3» 

раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

Таблица 6 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 3 
тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной бюд-

жет 

Бюджет 

Вейде-

левского 

района 

Внебюд 

жетные 

источ-

ники 

Иные 

источ-

ники 

Всего 

2015 7372,0 22500,0 340,0 - - 30212,0 

2016 8367,0 26252,0 365,0 - - 34984,0 

2017  12418,1 25810,2 441,0 - - 38669,3 

2018 19448,6 16012,3 2007,3 - - 37468,2 

2019 17062,7 18138,2 2248,0 - - 37448,9 

2020 40753,0 25879,9 762,0 - - 67394,9 

2021 42114,1 33416,3 787,0 - - 76317,4 

2022 0 20043,6 1070,0 - - 21113,6 

2023 0 27734,0 857,0 - - 28591,0 

2024 0 30549,0 765,0 - - 31314,0 



 

 

2025 - 32080,0 707,0 - - 32787,0 

Всего 147535,5 278415,5 10349,3 - - 436300,3»; 

 

    - в подпрограмму 4 «Повышение эффективности оказания социальных ус-

луг некоммерческим общественными организациями» (далее - подпрограмма 

4) Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств местного  

бюджета, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

16146,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципаль-

ного бюджета составит 16138,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 801,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1191,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1111,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1489,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1231,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1346,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1858,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1737,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1977,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1765,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1631,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

внебюджетных источников  составит 8,3 тыс. 

рублей.»; 

 

- таблицу 7 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 

4» раздела 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  7 

 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 4 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейде-

левского 

Иные ис-

точники 

Вне-

бюд-

жетные 

Всего 



 

 

района источ-

ники 

2015 - - 801,0 -  801,0 

2016 - - 1191,0 -  1191,0 

2017  - - 1111,0 - 8,3 1119,3 

2018 - - 1489,0 - - 1489,0 

2019 - - 1231,0 - - 1231,0 

2020 - - 1346,0 - - 1346,0 

2021 - - 1858,3 - - 1858,3 

2022 - - 1737,7 - - 1737,7 

2023 - - 1977,0 - - 1977,0 

2024 - - 1765,0 - - 1765,0 

2025 - - 1631,0 - - 1631,0 

Всего - - 16138,0 - 8,3 16146,3.»; 

  

- в подпрограмму 5 «Доступная среда для инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения» (далее - программа 5) Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«6 Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств местного 

бюджета, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

5601,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования  подпрограммы 5 в 

2015- 2025 годах за счет средств муниципаль-

ного бюджета составит 2036,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 179,0 тыс. рублей; 

2016 год – 179,0 тыс. рублей; 

2017 год – 179,0 тыс. рублей; 

2018 год – 179,0 тыс. рублей; 

2019 год – 179,0 тыс. рублей; 

2020 год – 214,0 тыс. рублей; 

2021 год – 261,0 тыс. рублей; 

2022 год – 179,0 тыс. рублей; 



 

 

2023 год – 179,0 тыс. рублей; 

2024 год – 160,0 тыс. рублей; 

2025 год – 148,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет вне бюд-

жетных средств составит 20,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет областных 

средств составит 2579,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015-2025 годах за счет федераль-

ных средств составит 958,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2015 - 2025 годах за счет средств 

иных источников составит 7,0  тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 8 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 

5» раздела 4 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  8 

 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 5 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной бюд-

жет 

Бюджет 

Вейделев-

ского рай-

она 

Внебюд-

жетные 

средства 

Иные 

источ-

ники 

 

Всего 

2015 - - 179,0 20,0 7,0 206,0 

2016 - - 179,0 -  179,0 

2017  839,5 432,5 179,0 -  1451,0 

2018 119,3 31,7 179,0 - - 330,0 

2019 - - 179,0 - - 179,0 

2020 - 700,0 214,0 - - 914,0 

2021 - 1415,4 261,0 - - 1676,4 

2022 - - 179,0 - - 179,0 

2023 - - 179,0 - - 179,0 



 

 

2024 - - 160,0 - - 160,0 

2025 - - 148,0 - - 148,0 

Всего 958,8 2579,6 2036,0 20,0 7,0 5601,4 

 

        - в подпрограмму 6 «Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы» (далее - программа 6) Программы: 

         - раздел 6 паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований под-

программы 6 за 

счет средств обла-

стного бюджета 

Планируемый общий объем финансирования под-

программы 6 в 2015-2025 годах за счет всех ис-

точников финансирования составит 106031,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7609,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7869,0 тыс. рублей; 

2017 год – 7787,3 тыс. рублей; 

2018 год – 9027,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9124,3 тыс. рублей;        

2020 год – 10449,3 тыс. рублей; 

2021 год – 10368,3 тыс. рублей; 

2022 год – 10475,3 тыс. рублей; 

2023 год – 10615,3 тыс. рублей; 

2024 год – 11137,3 тыс. рублей; 

2025 год – 11568,3 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 6 за 2015 – 2025 годы за счет средств 

областного  бюджета составит 106031,1 тыс. 

рублей.»; 

 

-  раздел 4 подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 6 в 2015-2025 

годах за счет всех источников финансирования составит 106031,1 тыс. 

рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 6 за 2015 

– 2025 годы за счет средств областного  бюджета составляет 106031,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 7609,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7869,0 тыс. рублей; 

2017 год – 7787,3 тыс. рублей; 

2018 год – 9027,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9124,3 тыс. рублей;        

2020 год – 10449,3 тыс. рублей; 



2021, год  10368,3 тыс. рублей;
2022 год  |0475,З тыс. рублей;
202З год  10615,3 тыс. рублей;
2024 год  1 1 137,З тыс. рублей;
2025 год  1 1568,3 тыс. рублей.>;
 прилоЖениЯ l, з,4,5, к Программе излОжитЬ в редакции согласно при

ложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю нач€шьника управления по организационноконтрольной

И кадровоЙ работе нач€}JIьникУ организационноконтрольного отдела
администрации района Гончаренко о.н. опубликовать настоящее
постановление в печатном средстве массовой информации
<информационный бюллетень Вейделевского районаD и в сетевом издании
<Пламя 3 1> (рlаmуа3 1 .ru, пламя 3 l .ру).

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, По связям с
общественностью и смИ Авериной н.в. разместить настоящее
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации
Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района по соци€Lльной политике адми
нистрации района Шабарину А.И.

Первый заместитель главы
администрации Вейделевского района А. Алексеев
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